



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.696.348,62	2.218.216,44	2.218.216,44	2.565.449,54	2.565.449,54	1.983.477,18
RECEITAS DE CAPITAL	540.000,00	213.333,24	213.333,24	180.000,00	180.000,00	25.000,00
SUBTOTAL	8.236.348,62	2.431.549,68	2.431.549,68	2.745.449,54	2.745.449,54	2.008.477,18
(-) DEDUÇÕES	1.051.974,21	304.549,96	304.549,96	350.658,07	350.658,07	247.487,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.627,47	4.666,60	4.666,60	6.542,49	6.542,49	8.043,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.032.346,74	294.883,36	294.883,36	344.115,58	344.115,58	239.443,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.184.374,41	2.126.999,72	2.126.999,72	2.394.791,47	2.394.791,47	1.760.989,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.599.425,65	1.866.475,22	1.866.475,22	4.228.888,56	4.228.888,56	1.805.311,26	1.805.311,26	1.611.926,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	1.033,74	1.033,74	1.033,74	1.033,74	924,75
SUBTOTAL	5.596.425,65	1.865.475,22	1.865.475,22	4.227.854,82	4.227.854,82	1.804.277,52	1.804.277,52	1.611.001,49
DESPESAS DE CAPITAL	810.574,35	270.191,45	270.191,45	538.594,53	538.594,53	316.169,92	316.169,92	241.170,04
(-) Deduções	78.397,00	26.132,33	26.132,33	73.972,58	73.972,58	25.675,51	25.675,51	22.238,04
Amortização de Dívida	78.397,00	26.132,33	26.132,33	73.972,58	73.972,58	25.675,51	25.675,51	22.238,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.328.603,00	2.109.534,33	2.109.534,33	4.692.476,77	4.692.476,77	2.094.771,93	2.094.771,93	1.829.933,49
RESULTADO	-5.296.256,26	-1.814.650,97	-1.814.650,97	-4.348.361,19	-4.348.361,19	-1.750.656,35	-1.750.656,35	-1.590.489,58
RESULTADO	855.771,41	17.465,39	17.465,39	-2.297.685,30	-2.297.685,30	300.019,54	300.019,54	-68.944,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.876.882,75	2.876.882,75	2.851.207,24	-25.675,51	-27.523,02
(-) Disponibilidade de Caixa	88.562,94	88.562,94	229.084,52	140.521,58	140.521,58
(-) Aplicações Financeiras	191.133,06	191.133,06	309.610,52	118.477,46	118.477,46
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	45,86	45,86	45,86
(+) Restos a Pagar Processados	41.227,97	41.227,97	38.967,87	-2.260,10	-2.260,10
II - Dívida Consolidada Líquida	2.638.414,72	2.638.414,72	2.351.434,21	-286.980,51	-286.980,51
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.638.414,72	2.638.414,72	2.351.434,21	-286.980,51	-286.980,51